
Číslo smlouvy majitele: 000805 00 15

Smluvní strůny:

Dopravní podnik hl,m, Prahy, akciová spokčtmt
se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
mstoupený: Iňgá jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Be. Magdalenou Češkovou, místopředs¢dkynf př¢d$tav¢n$tya
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
bankovní $poj¢ní: Česká spořitdna a.s., Rytířská 29, Praha l
číslo účtu: 193073 1349/0800
OR: MS Praha, sp. zn.: Rg,: B 847
(dále jen ,,majitel")

a

M - TRAFIK s.r.o.

Se sídlem:
IČO:
DIČ,
jednqjíd:
Bankovní spojení:
č.ú.:
OR:
(dále jen ,,nájemce")

Námčstí Marie Poštové 854, PSČ 266 01, B¢roun 2
61854867
CZ699003014, plátce DPH
Ing. Richardcm Kdhouscm, jednatelem společnosti
Komerční bank% a.s.
51-2475110237/0100
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31455

uzavírQi vc smyslu ustanovmí § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník
(dále též jen ,,občanský zákoník"), tuto

Smlouvu
o užívání osobního výtahu

Cl. l. -předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je užívání elektrického osobního výtahu cvid. č. 613-1-055 v¢
$täňi¢i ň1¢tľä D¢jvj¢ká. pro provozní účely ňájwň¢¢.

Cl. II. - podmínky smlouvy

1. Majitel souhlasí, aby nájemce užíval výše uvedený výtah při splnční následujících
podmínek:
a) nájemce bezvýhradně souhlasí s tlm, že přednostní právo na využívání výtahu mají

pra¢ovní¢i mqjitek, a dále pak osoby s onwzenou $¢hQp.no$tí pohybu a orientace a
doprovod s dětskými kočárky

b) mqjitcl má možnost dočasného omez¢ní či př¢ruš¢ní užívání výtahu nájemcem

stmnä 1/4



v případě údržby, oprav, revizí nebo rekonstrukcí výtahu,

"¶¶¶

¢) dodržovat max. nosnost výtahu 2000 kg l
d) při přepravě nákladu dbát zvýšené opatrnosti tak, aby nedošlo k poškození prahu

dvďi a kabiny výtahu
e) nájemce odpovídá za v¢šk¢rC škody, které způsobí v souvislosti s užlvádm výtahu,

ať už meýiteli nebo třetím osobám,
e) jelikož při naklád¢¢ předmčtného výtahu (vstup do výtahu z ulice nebo chodníku)

iňůž¢ dojít k zablokováni ulice či chodníku pro pěší, nájemce $¢ zavazuje uhradit
případné finanční $ank¢¢ za výše uvedenou skutcčnost v plné výši. Zároveň sc
zävazujc zúčastnit se případných jednání, kt¢rá by vznikla z tohoto důvodu,

f) pro případ poruš¢ni povinností ze strany nájemcc, které budou mít za následek
om¢7¢ní nebo přerušení provozu mctra, se sjednává smluvní pokuta ve výši
100.000,- Kč za každý jcdnotlivý případ porušení pôvinnostf, Sjednaná smluvní
pokuta n¢zbavuj¢ ngjemce povinnosti uhradit mqjiteli způsobenou Škodu,

g) kontaktní osoba ze strany n¶¢m¢e pro jednání s m@itdem:

Cl. III.- cenové a platební podmínky

l. Cena za užívání výtahu je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb, o
ccmách, ve znění pozdějších pKdpisů. Obě strany se dohodly na smluvní ceně za
užívání výtahu dle ČI. I této smlouvy ve výši:

3 220,- kč bez dph za výtah evid.č. 613-1-055
(slovy: Třitisíc¢dvč$tčdva¢etkorunčeských 1)¢ž DPH) měsíčně.

2. výš¢ smluvní ceny je dána počtem provozní¢h hodin měsíčního užívání výtah|4 tj.
5 provozních hodin. C¢m za každou další, byt' i započatou, provozní hodinu Činí
644,- KČ bcz DPH. Pro vyloučení pochybností si strany upřesňují, ž¢ ng¢m¢¢ je
povinen sjednanou cenu provozní hodiny hradit i v případč, kdy výtah z jakýchkoliv
důvodů v edém tozsahu nevyužije. Majitel sníží n4j¢m¢i měsíční úhradu za užívání
výtahu adekvátně k počtu hodin, kdy byl výtah z technických důvodů mimo provoz,
pokud tyto techni¢kC důvody nebyly způsobeny nájcmem,

3. K ¢¢ňč bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platný¢h v době
uskutečnční zdanitdnCho plnění,

4. Majitel je oprávněn každoročně upravit cenu za užívání výtahu o infla¢i dle indexu
cen zveřejněným čcským statistiekým úřadem za před¢házejfcf rok s účinností od 1. 4.
Rří$lušného kalendářdho roku. Takto upravovaná cena nebudc pkdmčtem dodatků.
Uprava bude nájemci písemnč oznámena majitelem, přičemž bude účinná od prvního
dne měsíce, v němž došlo k okolnosti, kt¢rá je důvodem úpravy ¢¢ňý.

5. Majitd každý níčsi¢ vystaví a odešle nájemci, na adresu jeho pravidelně do 8,
dne následujícího měsíce fakturu na částku stanovenou dle bodu 2. článku III. této
smlouvy za užívání výtahu v předchozhn měsíci.

6. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění j¢ poslední den příslušného mčsíc¢.

Strana 2/4

h'



Y"

7. Faktura - daňový doklad (dále jen faktura) je splatná do 14 dnů po jejím obdržení do
dispozice nájemcm, Nebude-li faktura doručena do 10 dnů ode dne jejího odedání,
počne běžet lhůta splatnosti 10 dnem po jejím prokazatdnCm od¢$lání.

8, Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a musí na ní být uvedeno
číslo této smlouvy, IČO m@itele a mj¢m¢¢, den odeslůM faktury, údaj o splatnosti
faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, razítko a podpis
optávnčnC osoby.

9. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, je n@emce oprávnčn ji vrátit a
nedostává $¢ do prodlení s platbou. Účinky tohoto odstavce nenastávají, neodešk-li
takovou fakturu nájemce majiteli nejpozději 10. den ode dne jejího doručení.

10. Faktura jc uhrazena řádnč a včas, jc-li ncjpozdčji v poskdní den lhůty splatnosti částka
připsána na účet mqjitele,

11. Pro případ pozdní úhrady faktury nájemce uhradí mqjiteli ůkomý roční úrok
z prodlení v¢ výši stanovenC nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Cl. IV.- závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a i11ůž¢ být ukončena výpovčdí kterékoliv
ze stran bez udáni důvodu $ třímčsfční výpovčdnf lhůtou, která počíná běžet prvního
dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. V případě prodlení
n@emce splatbou dle ČI. III trvqjídm déle než 20 kdendářnkh dnů je majitel
optávněn ukončit smlouvu výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná
běžet prvního dne následujícího měsíce po doruč¢ní výpovčdi druhé sttanč.

2, Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení
této smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit Občanským zákoníkcm.

3, Pro vylouč¢ní po¢hybno$tí strany vý$iovnč potvrzujf, že jsou podnikateli, uzavírají
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž ncuplatní ustanov¢ní §
1793 a násl. Občanského zákoníku o múmčmCm zkr&en1,

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech,
ktcrC strany měly a chtčly vc smlouvě uj¢dnat, a které považují za důležité pro
závaznost této smlouvy, Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
u$tanov¢ními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovný¢h u$tanov¢ní této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadnf či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětvi týkQídm sc přcdmčtu plnění této
smkuvy, l¢daž¢ j¢ ve smkuvě výskvnč sjědnáno jinak. Vedle shora uvedeného si
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zav¢d¢ných
ob¢hodních zvyklostí či pŕäx¢.

6. Strany vylučují aplikaci následujkkh ustanoveni občanského zákoníku na tuto
smlouvu: § 557, §1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouv&h), Občanského
zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě
této smlouvy.

7. Jestliže jakýkoliv závazek vyplýveýíd z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovcmí této

Sima 3/4



smkuvý (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným, nevymahatdným a/ncbo zdánlivým, pak taková neplatnost,
ňěvymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatnf ustanov¢nf této smlouvy. Strany
nahradí tcnto neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým
platným, vymáhateľným a nikoliv zdánlivým úvwkem, j¢hož předmět budc
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li
se nčkteré z ustanovcM této smlotwy (vč¢tňč jakchokóli j¢jího ód$tav¢¢, Článku, včty
nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy
obdobně podle wtanovení § 576 Občanského zákoníku.

8, Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Písemný dodatek musí být opatřen
datem a podpisy obou smluvnkh stran na tCŽ¢ listinč. Za písemnou formu nebude pro
t¢ňt0 účel považována výměna e- mailových či jiných elektroniekýeh zpráv.

9. Majitel může namítnout neplatnost smlouvy mbo j¢jihó dodatku z důvodu nedodrženi
pí$¢mnC formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

10. Smluvní strany výslovně $ouhla$í $ tím, aby tato Smlouva byla zveřcjnčna na
w¢bôvý¢h stránkách yyyyyľgpp,cz, které jsou veřejně přístupné. Smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti uvcdcnC v tCtO Smlouvč ncpovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníkl4 ani za důvěrné inf0rma¢¢ a
souhlwí $ jeji¢h užitím a zvcřcjnčnhn b¢z jakýchkoli dalších podmínek. Nájemce dále
bere na vědomí, že Dôpravnf podnik hl, m. Prahy, akciová společnost j¢ povinna na
žádost tř¢tí osoby poskytovat informace v souladu sc zák. č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k infômadm a souhlaS s tím, aby veškcmS informacc obsažené v
této smlouvč (včetně případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky
poskytnuty třetím osobám, pokud o nč požádQí.

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě obdrží mqjitd El dvě
nájemce,

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

r r "" ! " i,' " . )
V Praze dne'

za mtýitek:

předseda představenstva
Dopravní podnik hl, m, Prahy,
akciová spokčnost

Be. Magdíí]ena Češková
místopředsedkyně předstůvewWä
Dopravní podnik hl, m. Prahy,
akciová společnost

V Praze dne'

Za nájemc

Ing, Richard alhous
jednatel 8polečno&ti
M - TRAFIK s.r.o.

Strunä 4/4


